Edital 41/2020 - RIFB/IFB

MEDIADOR VIRTUAL 2020/2

RESULTADO FINAL

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pelo Decreto de 1º de agosto de
2019, publicado no Diário Oficial da União em 02 de agosto de 2019, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, por meio da Pró-Reitoria de Ensino – PREN e da Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação –
PRPI, em face da retomada das atividades letivas por meio de atividades não presenciais em decorrência
da COVID- 9, com fundamento na Resolução CS/IFB nº20/2020, torna público o resultado final do Edital
nº 41/2020 após análise dos recursos.

SAMAMBAIA

Nome do
curso

Turma Nome do estudante Resultado

Técnico em
Controle
Ambiental
Integrado ao
Ensino Médio

Ambiental
EMI 1º ano

PEROLA MODESTO SEIDEL CONTEMPLADO/A

Técnico em
Controle
Ambiental
Integrado ao
Ensino Médio

Ambiental
EMI 1º ano

OLIVER HENRIQUE FERREIRA
DE JESUS

LISTA DE ESPERA

Técnico em
Controle
Ambiental
Integrado ao
Ensino Médio

Ambiental
EMI 1º ano

OTAVIANO SOUSA BRAGA LISTA DE ESPERA

Técnico em
Controle
Ambiental
Integrado ao
Ensino Médio

Ambiental
EMI 2º ano

ISABEL CRISTINY SANTOS DE
JESUS

CONTEMPLADO/A

Técnico em
Controle
Ambiental
Integrado ao
Ensino Médio

Ambiental
EMI 2º ano

ISABEL CRISTINY SANTOS DE
JESUS

CONTEMPLADO/A

Técnico em
Controle
Ambiental
Integrado ao
Ensino Médio

Ambiental
EMI 2º ano

JULIANE VIANA CAMARGO LISTA DE ESPERA

Técnico em
Controle
Ambiental

Ambiental
EMI 2º ano

MARIA GABRIELLY BARBOSA DE
CASTRO

LISTA DE ESPERA

Integrado ao
Ensino Médio

Técnico em
Controle
Ambiental
Integrado ao
Ensino Médio

Ambiental
EMI 3º ano

FERNANDA LIMA DE
VASCONCELOS

CONTEMPLADO/A

Técnico em
Controle
Ambiental
Integrado ao
Ensino Médio

Ambiental
EMI 3º ano

MICHELE BARROS DE SOUZA  LISTA DE ESPERA

Técnico em
Controle
Ambiental
Integrado ao
Ensino Médio

Ambiental
EMI 3º ano

CATARINA CAETANO VIEIRA DE
SOUZA

LISTA DE ESPERA

Técnico em
Controle
Ambiental
Integrado ao
Ensino Médio

Ambiental
EMI 3º ano

EMILLE SANTOS SILVA  LISTA DE ESPERA

Técnico em
Controle
Ambiental
Integrado ao
Ensino Médio

Ambiental
EMI 3º ano

GABRIELA BISPO ROSA LISTA DE ESPERA

Técnico em
Design de
Móveis
Integrado ao
Ensino Médio

EMI DM 1
ano

EMILY GABRIELLE DOS SANTOS
ALVES

CONTEMPLADO/A

Técnico em
Design de
Móveis
Integrado ao
Ensino Médio

EMI DM 1
ano

EDUARDA DOMINGOS
RODRIGUES

LISTA DE ESPERA

Técnico em
Design de
Móveis
Integrado ao
Ensino Médio

EMI DM 1
ano

RODRIGO GALENO DOS ANJOS LISTA DE ESPERA

Técnico em
Design de
Móveis
Integrado ao
Ensino Médio

EMI DM 1
ano

GERMANA RIBEIRO SILVA LISTA DE ESPERA

Técnico em
Design de
Móveis
Integrado ao
Ensino Médio

EMI DM 2
ano

MARIA CLARA GARRIDO
MONTEIRO DE ANDRADE

CONTEMPLADO/A

Técnico em
Design de
Móveis
Integrado ao
Ensino Médio

EMI DM 2
ano

JOYCE SOARES RAMOS LISTA DE ESPERA*

Técnico em
Design de
Móveis
Integrado ao
Ensino Médio

EMI DM 2
ano

JHEOVANNA KAMILLY OLIVEIRA
ARAUJO

LISTA DE ESPERA

Técnico em
Design de
Móveis
Integrado ao
Ensino Médio

EMI DM 3
ano

BRENDA ASSIS NASCIMENTO CONTEMPLADO/A

Técnico em
Controle
Ambiental

ContrAmb
subseq IA

LUCAS GABRIEL DE SOUZA
SILVA

CONTEMPLADO/A

Técnico em
Design de
Móveis
Integrado ao
Ensino Médio

EMI DM 3
ano

GABRIEL SILVA DE SOUSA LISTA DE ESPERA

Técnico em
Controle
Ambiental

ContrAmb
subseq IA

FRANCISCA ALVES DOS
SANTOS

LISTA DE ESPERA

Técnico em
Controle
Ambiental

ContrAmb
subseq IA

WESLEY NOGUEIRA
RODRIGUES

LISTA DE ESPERA

Técnico em
Controle
Ambiental

ContrAmb
subseq IA

LARISSA GOMES MACHADO LISTA DE ESPERA

Técnico em
Controle
Ambiental

ContrAmb
subseq IA

LUCIANA CUNHA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

Técnico em
Controle
Ambiental

ContrAmb
subseq IA

THAYS CAMILA DOS REIS
CARVALHO

LISTA DE ESPERA

Técnico em
Controle
Ambiental

ContrAmb
subseq IA

ANA MARIA DE MEDEIROS DE
ASSIS

DESCLASSIFICADO

Técnico em
Controle
Ambiental

ContrAmb
subseq IB

LUCAS FERREIRA RODRIGUES CONTEMPLADO/A

Técnico em
Controle
Ambiental

ContrAmb
subseq IB

SUELEM CRISTINA RODRIGUES
BEZERRA

LISTA DE ESPERA

Técnico em
Controle
Ambiental

ContrAmb
subseq IB

JOSÉ PEDRO DE OLIVEIRA
NETO

LISTA DE ESPERA

Técnico em
Controle
Ambiental

ContrAmb
subseq IB

JAKELINE SOAYNE FARIAS
FREIRE

LISTA DE ESPERA

Técnico em
Controle
Ambiental

ContrAmb
subseq IB

SAMUEL SILVA BARBOSA LISTA DE ESPERA

Técnico em
Controle
Ambiental

ContrAmb
subseq IB

BEATRIZ MACHADO DE
OLIVEIRA SILVA

LISTA DE ESPERA

Técnico em
Controle
Ambiental

ContrAmb
subseq IB

BÁRBARA HELLEN PORTELA
MACHADO VELLOSO

LISTA DE ESPERA

Técnico em
Controle
Ambiental

ContrAmb
subseq II

YEDA CARLA TAQUARI SILVEIRA  CONTEMPLADO/A

Técnico em
Controle
Ambiental

ContrAmb
subseq II

PAULA MARIA SANTOS
FERREIRA

LISTA DE ESPERA

Técnico em
Controle
Ambiental

ContrAmb
subseq II

ANGEL ALFREDO PLACIDO
MOYA

LISTA DE ESPERA

Técnico em
Controle
Ambiental

ContrAmb
subseq IA

GABRIEL ALVES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

Técnico em
Controle
Ambiental

ContrAmb
subseq II

DEISE GUEDES BOAVENTURA LISTA DE ESPERA

Técnico em
Controle
Ambiental

ContrAmb
subseq IB

CARLOS HENRIQUE G. B DA
SILVA

LISTA DE ESPERA

Técnico em
Controle
Ambiental

ContrAmb
subseq III

JULYANA AMARAL LIMA CONTEMPLADO/A

Técnico em
Edificações -
PROEJA

PROEJA I PAULA DA SILVA DE CARVALHO CONTEMPLADO/A

Técnico em
Edificações -
PROEJA

PROEJA I DANIEL RIBEIRO SOARES  LISTA DE ESPERA

Técnico em
Edificações -
PROEJA

PROEJA
II+III

MARCOS VINÍCIUS RODRIGUES
PEREIRA

CONTEMPADO

Técnico em
Edificações -
PROEJA

PROEJA
II+III

KATHLEEN ALVES DO AMARAL LISTA DE ESPERA

Técnico em
Edificações -
PROEJA

PROEJA
IV+
PROEJA V

MAICON HEBERT TELES DOS
SANTOS

CONTEMPLADO/A

Técnico em
Edificações -
PROEJA

PROEJA
IV+
PROEJA V

LARISSA ALVES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

Técnico em
Edificações -
PROEJA

PROEJA
IV+
PROEJA V

LARISSA DE CÁSSIA MARQUES
DOURADO

CONTEMPLADO/A

Técnico em
Edificações -
PROEJA

PROEJA VI
+ PROEJA
VII

OSVALDO MARQUES DA ROCHA  LISTA DE ESPERA

Técnico em
Móveis

Móveis Sub
Mód 3

ANTONIO EUFRAUZINO DE
SOUZA NETO

CONTEMPLADO/A

Técnico em
Móveis

Móveis Sub
Módu 4

JOSIAS DE SOUZA AUGUSTO CONTEMPLADO/A

Técnico em
Móveis

Móveis Sub
Módu 4

LEANDRO XAVIER LIRA LISTA DE ESPERA

Licenciatura
em Educação
Profissional
para
Diplomados

Licenciatura
em
Educação
Profissional
para
Diplomados

ANDREA ARAUJO CHAVES
MARTINS

CONTEMPLADO/A

- Todas as
turmas

Licenciatura
em Educação
Profissional
para
Diplomados

Licenciatura
em
Educação
Profissional
para
Diplomados
- Todas as
turmas

DONIZETE MOREIRA DE
OLIVEIRA

LISTA DE ESPERA

Licenciatura
em Educação
Profissional
para
Diplomados

Licenciatura
em
Educação
Profissional
para
Diplomados
- Todas as
turmas

CÂNDIDA ALEXANDRINA
NÓBREGA CUNHA

LISTA DE ESPERA

Licenciatura
em Educação
Profissional
para
Diplomados

Licenciatura
em
Educação
Profissional
para
Diplomados
- Todas as
turmas

THIAGO BATISTA DA SILVA
RODRIGUES COSTA

CONTEMPLADO/A

Licenciatura
em Educação
Profissional
para
Diplomados

Licenciatura
em
Educação
Profissional
para
Diplomados
- Todas as
turmas

MARIA EDINEIDE DE SOUZA  LISTA DE ESPERA

Licenciatura
em Educação
Profissional
para
Diplomados

Licenciatura
em
Educação
Profissional
para
Diplomados
- Todas as
turmas

VINICIUS VITORINO DO
NASCIMENTO

LISTA DE ESPERA

Licenciatura
em Educação
Profissional
para
Diplomados

Licenciatura
em
Educação
Profissional
para
Diplomados
- Todas as
turmas

SABRINA TEREZINHA PINTO  LISTA DE ESPERA

Licenciatura
em Educação
Profissional
para
Diplomados

Licenciatura
em
Educação
Profissional
para
Diplomados

RAFAELA VALENZA DINIZ
MOREIRA

LISTA DE ESPERA

- Todas as
turmas

Licenciatura
em Educação
Profissional
para
Diplomados

Licenciatura
em
Educação
Profissional
para
Diplomados
- Todas as
turmas

WALLYSSON VIEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

Licenciatura
em Educação
Profissional
para
Diplomados

Licenciatura
em
Educação
Profissional
para
Diplomados
- Todas as
turmas

ANA KAREN DE MELO PIRES
ARGENTE

LISTA DE ESPERA

Licenciatura
em Educação
Profissional
para
Diplomados

Licenciatura
em
Educação
Profissional
para
Diplomados
- Todas as
turmas

THAÍS BRITO DA SILVA  LISTA DE ESPERA

Licenciatura
em Educação
Profissional
para
Diplomados

Licenciatura
em
Educação
Profissional
para
Diplomados
- Todas as
turmas

FERNANDA DA SILVA LIMA LISTA DE ESPERA

Licenciatura
em Educação
Profissional
para
Diplomados

Licenciatura
em
Educação
Profissional
para
Diplomados
- Todas as
turmas

EDUARDO SOUZA TRIGUEIRO CONTEMPLADO/A

Licenciatura
em Educação
Profissional
para
Diplomados

Licenciatura
em
Educação
Profissional
para
Diplomados
- Todas as
turmas

LUCIANO JOSÉ BARRETO  LISTA DE ESPERA

Licenciatura
em Educação
Profissional
para
Diplomados

Licenciatura
em
Educação
Profissional
para
Diplomados

SANDRA PEREIRA MARTINS LISTA DE ESPERA

- Todas as
turmas

Licenciatura
em Educação
Profissional
para
Diplomados

Licenciatura
em
Educação
Profissional
para
Diplomados
- Todas as
turmas

HEIDE BARBOSA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

Licenciatura
em Educação
Profissional
para
Diplomados

Licenciatura
em
Educação
Profissional
para
Diplomados
- Todas as
turmas

JÉSSICA MARIA DE SOUSA LISTA DE ESPERA

Licenciatura
em Educação
Profissional
para
Diplomados

Licenciatura
em
Educação
Profissional
para
Diplomados
- Todas as
turmas

WALDIR SERTANEJO NETO CONTEMPLADO/A

Licenciatura
em Educação
Profissional
para
Diplomados

Licenciatura
em
Educação
Profissional
para
Diplomados
- Todas as
turmas

MARIA DAS GRAÇAS DE
OLIVEIRA

LISTA DE ESPERA

Licenciatura
em Educação
Profissional
para
Diplomados

Licenciatura
em
Educação
Profissional
para
Diplomados
- Todas as
turmas

MARIO CESAR DE AGUIAR LISTA DE ESPERA

Tecnologia
em Design de
Produto

Tecnologia
em Design
de Produto -
Todas as
turmas

GABRIEL RAMOS E SILVA CONTEMPADO

Tecnologia
em Design de
Produto

Tecnologia
em Design
de Produto -
Todas as
turmas

ESTÁQUIS LUCAS ALVES DA
SILVA FURQUIM

LISTA DE ESPERA

Tecnologia
em Design de
Produto

Tecnologia
em Design
de Produto -
Todas as
turmas

ARTHUR MILHOMENS BOTELHO  CONTEMPLADO/A

Tecnologia
em Design de
Produto

Tecnologia
em Design
de Produto -
Todas as
turmas

GUILHERME BIANCHI PEREIRA LISTA DE ESPERA

Tecnologia
em Design de
Produto

Tecnologia
em Design
de Produto -
Todas as
turmas

RODRIGO BRANDIN DA SILVA LISTA DE ESPERA

Tecnologia
em Design de
Produto

Tecnologia
em Design
de Produto -
Todas as
turmas

DARLEYANE DOS SANTOS LIMA LISTA DE ESPERA

Tecnologia
em Design de
Produto

Tecnologia
em Design
de Produto -
Todas as
turmas

MOISÉS DE OLIVEIRA QUEIROZ
DE SOUZA

LISTA DE ESPERA

Técnico em
Edificações

Edific.
Módulo IA

JOSÉ DIVINO MUNIZ MACHADO CONTEMPLADO/A

Técnico em
Edificações

Edific.
Módulo IA

LIDYANNE NUNES DA SILVA LISTA DE ESPERA

Técnico em
Edificações

Edific.
Módulo IA

MAGNA RIBEIRO DE SOUSA LISTA DE ESPERA

Técnico em
Edificações

Edific.
Módulo IA

KETLEN MENDES DO
NASCIMENTO

LISTA DE ESPERA

Técnico em
Edificações

Edific.
Módulo IA

ERICA JAIRA LOPES DE ARAUJO  LISTA DE ESPERA

Técnico em
Edificações

Edific.
Módulo IVA

PRISCILA ALMEIDA RIBEIRO CONTEMPLADO/A

Técnico em
Edificações

Edific.
Módulo IB

ANTONIO ALEJANDRO ARAUJO
BRITO

LISTA DE ESPERA

Técnico em
Edificações

Edific.
Módulo IB

MARCELO DA SILVA NUNES LISTA DE ESPERA

Técnico em
Edificações

Edific.
Módulo IB

ANTONIO JOSELI MATIAS LISTA DE ESPERA

Técnico em
Edificações

Edific.
Módulo IB

FABER AMARAL DA SILVA LISTA DE ESPERA

Técnico em
Edificações

Edific.
Módulo IC

JEFFERSON ALVES RODRIGUES CONTEMPLADO/A

Técnico em
Edificações

Edific.
Módulo IIA

LUIZ GUILHERME DA SILVA
RIBEIRO

CONTEMPLADO/A

Técnico em
Edificações

Edific.
Módulo IIB

WESLEY MESSIAS DOS SANTOS CONTEMPLADO/A

Técnico em
Edificações

Edific.
Módulo IIB

WELTON RODRIGUES DUARTE  LISTA DE ESPERA

Técnico em
Edificações

Edific.
Módulo IIB

KATIELE BRITO DA SILVA LISTA DE ESPERA

Técnico em
Edificações

Edific.
Módulo IIB

THIAGO DE SOUZA PEREIRA LISTA DE ESPERA

Técnico em
Edificações

Edific.
Módulo IIIA

LARISSE FERNANDES DE
ANDRADE

CONTEMPLADO/A

Técnico em
Edificações

Edific.
Módulo IIIA

ÍLARY LUANE PIRES DIAS LISTA DE ESPERA*

Técnico em
Edificações

Edific.
Módulo IIIA

RICARDO TELES DE CARVALHO
ORNELAS

LISTA DE ESPERA

Técnico em
Edificações

Edific.
Módulo IIIA

ANE CAROLINE VILARINDO
CARVALHO

LISTA DE ESPERA

Técnico em
Edificações

Edific.
Módulo IVA

DIÊGO MORAES DA SILVA
OLIVEIRA

LISTA DE ESPERA

Técnico em
Edificações

Edific.
Módulo IVA

JOSMAILDO RIBEIRO DOS
SANTOS

LISTA DE ESPERA

Técnico em
Edificações

Edific.
Módulo IVA

ANDRÉ LUIS DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

Técnico em
Edificações

Edific.
Módulo IIIA

GISELLE MARTINS DE SOUZA LISTA DE ESPERA

*resultado após análise do recurso

Documento	Digitalizado	Público
Resultado	final	-	Samambaia

Assunto: Resultado	final	-	Samambaia
Assinado	por: Yvonete	Santos

Tipo	do	Documento: Anexos	de	Edital
Situação: Finalizado

Nível	de	Acesso: Público
Tipo	do	Conferência: Cópia	Simples

Código	Verificador:
Código	de	Autenticação:

Documento	assinado	eletronicamente	por:
Yvonete	Bazbuz	da	Silva	Santos,	PRO-REITOR	-	CD2	-	PREN,	em	10/12/2020	12:36:54.

Este	 documento	 foi	 armazenado	 no	 SUAP	 em	 10/12/2020.	 Para	 comprovar	 sua	 integridade,	 faça	 a	 leitura	 do	 QRCode	 ao	 lado	 ou	 acesse
https://suap.ifb.edu.br/verificar-documento-externo/	e	forneça	os	dados	abaixo:

179469
baf2d25bd8

file:///var/opt/suap/deploy/media/tmp/wkhtmltopdf_nvq574b.html#